
 
                      SALTA,  08 de Febrero de 2022 

 

RESOLUCIÓN GENERAL N°   0 4  /  2 0 2 2 
 

VISTO: 

 

            La Resolución General Nº 30/1994 de esta Dirección General; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por la misma se aprueba el sistema SARES 2000, actualmente administrado 

por el Subprograma Gestión Grandes Contribuyentes; 

 

 Que conforme a estudios realizados por esta Dirección General, deviene 

oportuno incorporar un nuevo grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema 

mencionado, los que se detallan en Anexo, que forma parte de la presente resolución; 

 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 

concordantes del Código Fiscal; 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1º .- Incorporar al sistema SARES 2000, aprobado por Resolución General Nº 

30/1994, administrado por el Subprograma Gestión Grandes Contribuyentes, a los 

contribuyentes y/o responsables incluidos en la nómina, que como Anexo forma parte 

de la presente resolución. 

Artículo 2º .- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 

Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias conforme 

la resolución de Dirección General Nº 19/2014, presentando los formularios 

habilitados a tal efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a 

través de la página web de la Dirección General de Rentas, de la Provincia 

de Salta (www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo SIPOT, (versión 

v.3.6 - RG Nº 10/2019 y RG N° 02/2021) vigente o el que en el futuro lo 

reemplace, de conformidad a las fechas de vencimiento y con el 

procedimiento que para cada caso fije esta Dirección. Realizar los pagos de 

sus deudas tributarias en las sucursales del Banco Macro S.A. habilitadas a 

tal efecto, o vía internet a través de las modalidades habilitadas: Orden de 

Pago Electrónica (OPE), Orden de Pago Electrónica Interbanking, Tarjeta 

de Crédito – Débito (Macro-Click), Pago Mis Cuentas, Pagos Link o Pago 

Mis Cuentas (Generando la Deuda en Línea (VEP) por la página de la DGR 

para luego abonarla en el homebanking). 

 

 

 

 
 

http://www.dgrsalta.gov.ar/


 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº    0 4  /  2 0 2 2  

Artículo 3º .- Lo dispuesto será de aplicación para las obligaciones fiscales que se 

devenguen a partir del mes de Marzo  de 2022 con vencimiento en Abril de 2022, para 

contribuyentes y/o responsables incluidos en el Anexo pertinente. 

Artículo 4º .- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución General por 

parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones previstas en 

el artículo 37º y concordantes del Código Fiscal. 

Artículo 5º .- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la Secretaría 

de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía. 

Artículo 6º .- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.- 

 

M.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº    0 4  /  2 0 2 2 

  

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   0 4  /  2 0 2 2 

 

AGRO SUPPLIES  S.R.L. 33716237899 

AGROSERVICIOS CHUDI S.R.L 33712079989 

AGUILERA ROSARIO EDIT 27224842134 

ANCELY EDGARDO MARTIN 20123210949 

ARCNOA SAS 30717122360 

ARSUS S.A.S. 30716111748 

BALMAT S.R.L. 33715580069 

BARRIENTOS NERI ORLANDO 20357833095 

BRANDAN CESAR JAVIER 20273893661 

CENTRO DIAGNOSTICO MOLECULAR S.R.L. 30716786079 

CONCEJO DELIBERANTE 30707128972 

CONEVIAL S.R.L. 30656182608 

CONSORCIO DE USUARIOS EL TUNAL 33707545939 

DIAZ JESUS ANTONIO 20414457348 

DISTRIBUIDORA DON ANTONIO S.R.L. 30715324810 

DISTRIBUIDORA MAXOL SRL 30716249545 

ECO NORTE SRL 30712498435 

EDAGRO S.R.L 30714078832 

EL ARCA DE ACACIA SRL 30714852678 

EL CONVOY SRL. 30715958372 

EL FORTIN F.G.SRL 30714906921 

ERRAZQUIN  SRL 30715188399 

ESCUDERO BATTISTELLA & ASOCIADOS SRL 33712747809 

ESTRADA MIRNA ELIZABET 27259240137 

FARMACIA Y PERFUMERIA  SAN CAYETANO SRL 30715982478 

FIDEICOMISO  RECODO 30716929694 

FIDEICOMISO LA CELESTINA 30716738635 

FIDEICOMISO LA VERBENA 30716829568 

FIDEICOMISO OFFICE PARK II 30717143082 

FIDEICOMISO SANTA INES 30716158698 

FIDEICOMISO VIA AURELIA 30715501461 

FORZA INGENIERIA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 30716268604 

FUNDACION SANTA MARIA  30625747968 

GERALA FOA S.R.L. 30715716468 

HEALTHY FOOD ARGENTINA S.R.L. (EN FORMACION) 30717045889 

HOSPITAL DR. JOAQUIN CASTELLANOS 30714443565 

HOSPITAL MELCHORA F DE CORNEJO 30710611722 

HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 30681326487 

HOSPITAL PAPA FRANCISCO A.O LV 30714329258 

HOSPITAL PRESIDENTE JUAN DOMINGO PERON 30714468789 

HOSPITAL PUBLICO DE AUTOGESTION DR ARTURO OÑATIVIA  30700107988 

HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL 30711566542 

IC S.R.L. 30716820633 

INGENIERIA EN SOLUCIONES SRL 30714472549 

 

 

 

 



 
 CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº    0 4  /  2 0 2 2 

 

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   0 4  /  2 0 2 2 

 

 

RAZON SOCIAL CUIT 

INGENIERO MEDINA S.A. - DEFENSA Y ENCAUZAMIENTO S. 30716870037 

INSSJP  30522763922 

INTY S.R.L. 30716687607 

J.A.L. S.R.L. 30716052822 

JMG CONSTRUCCIONES S.R.L 30711864918 

LABORATORIOS KATZ Y ASOCIADOS S.R.L. 30715203126 

LARES DE LA INMACULADA 30716126524 

LOPEZ RODRIGO CESAR MATIAS 20354782287 

LOS MOROS S.R.L 30715077074 

LUMI PUNA S.R.L. 30716398850 

MADREJONE S.R.L. 30709828084 

MANSFIELD MINERA S.A.  30687272311 

MARFEPA S.A. 30715620770 

MAS EXPORTACIONES S.R.L 30716317451 

MDAY LUPION S.A. 30716209608 

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 30715126628 

NSA  ECO  SRL 30714249270 

OBEID HNOS S.R.L. 30716372169 

OBRA SOCIAL PERSONAL DEL AZUCAR  30556609787 

OLMEDO EMILIO OSCAR 20247453068 

OXIGENO SALTA S.R.L. 30714721301 

PASTRANA JUAN JOSE ANTONIO 20280716767 

PINKY Y CEREBRO S.R.L. 30716297817 

POSCO ENGINEERING & CONSTRUCTION CO. LDA. 30716466929 

PRODUSER S.A. - SERVIMAX S.A. UNION TRANSITORIA 30717099040 

REGATA S.A 30709665207 

SALTA DEL TUCUMAN S.A. 30708375280 

SANCHEZ RODRIGO ADRIAN 20282758963 

SINGH DARSHPREET 20951194957 

STEEL S.R.L. 30716763338 

STRELLA JUAN ANGEL 20266351217 

SUBELZA GUSTAVO EDUARDO 20280964027 

TRACK SEGURIDAD SRL 33715357009 

TRANSPORTE SAN FRANCISCO SRL 30715371010 

TRIBUNAL ELECTORAL DE LA PROVINCIA DE SALTA 30714425613 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA  30586762571 

VICO ABEL EDUARDO 20262224393 

 

  

M.M. 

 

 

 

 

 

 

 


